
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2020 № 12
г.Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 26.12.2019
№ 219

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово,  утвер-
жденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 26.12.2019 № 219
«О бюджете города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2020

год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  Чудово  в

сумме 94841,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 117627,9 тыс.

рублей;
3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 22786,6 тыс. рублей.».
2. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции.

3.  Утвердить  Приложение  8  «Ведомственная  классификация  расходов
бюджета города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в
новой редакции.



2

4. Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных программ на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» в новой редакции.

5. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
6. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин



                               Приложение 7
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 19.11.2020 № 12

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 5060,2 3608,5 3608,5
Обеспечение  деятельности  финансо-
вых,  налоговых  и  таможенных
органов и органов финансового  (фи-
нансово-бюджетного) надзора

01 06 498,5 498,5 498,5

Финансовое обеспечение переданных
полномочий  по  внешнему  муници-
пальному финансовому контролю

01 06 12 1 00 Г1001 498,5 498,5 498,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 498,5 498,5 498,5
Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

01 07 800,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  проведение  выборов  и  рефе-
рендумов

01 07 12 В 00 Г9000 800,0 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 12 В 00 Г9000 880 800,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 50,0 10,0 10,0
Резервные  фонды  местных  адми-
нистраций

01 11 12 0 00 Г6000 50,0 10,0 10,0

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0
Другие  общегосударственные  вопро-
сы

01 13 3711,7 3100,0 3100,0

Финансовое  обеспечение  функций
муниципальных органов

01 13 12 2 00 Г1000 2759,2 3100,0 3100,0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

01 13 12 2 00 Г1000 110 1926,4 2350,0 2350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 12 2 00 Г1000 240 300,0 300,0 300,0

Уплата  прочих  налогов,  сборов,  и
иных платежей

01 13 12 2 00 Г1000 850 532,8 450,0 450,0

Программа «Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие пре-
ступности на территории города Чу-
дово на 2020-2024 годы»

01 13 06 0 00 00000 515,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  профилактике  правонаруше-
ний в городе Чудово

01 13 06 0 90 Г0105 515,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  вовлечению  жителей  города
Чудово в муниципальное управление

01 13 12 Т 00 Г7000 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0

Уплата налогов и иных сборов по ис-
полнению судебных актов

01 13 12 3 00 Г2000 137,5 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 137,5 0,0 0,0



2

1 2 3 4 5 6 7 8
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

03 471,9 449,1 449,1

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного
и  техногенного  характера,  граж-
данская оборона

03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое обеспечение полномочий
по гражданской обороне,  защите на-
селения и территории от последствий
чрезвычайных  ситуаций  природного
и техногенного характера города Чу-
дово

03 09 12 4 00 Г0108 7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 346,9 324,1 324,1
Программа «Обеспечение первичных
мер  пожарной  безопасности  на  тер-
ритории города Чудово на 2019-2023
годы»

03 10 05 0 00 00000 346,9 324,1 324,1

Финансовое обеспечение полномочий
по обеспечению пожарной безопасно-
сти населения города Чудово

03 10 05 0 70 Г0109 346,9 324,1 324,1

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 10 05 0 70 Г0109 240 346,9 324,1 324,1

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 118,0 118,0 118,0

Программа «Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие пре-
ступности на территории города Чу-
дово на 2020-2024 годы»

03 04 06 0 00 00000 118,0 118,0 118,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятель-
ности

03 14 06 0 80 Г0107 118,0 118,0 118,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  му-
ниципальных органов

03 14 06 0 80 Г0107 120 118,0 118,0 118,0

Национальная экономика 04 45037,0 19150,7 19776,9
Транспорт 04 08 3,4 5,0 5,0
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  в  области  автомобильного
транспорта города Чудово

04 08 12 А 00 Г8003 3,4 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 08 12 А 00 Г8003 240 3,4 5,0 5,0

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09 43986,8 17823,2 18449,4

Программа «Создание комфортного и
безопасного  проживания  населения
города Чудово на 2018-2020 годы»

04 09 03 0 00 00000 43986,8 17823,2 18449,4

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий за счет  средств  муниципального
дорожного фонда

04 09 03 0 01 00000 43986,8 17823,2 18449,4

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных до-
рог  общего  пользования  местного
значения за счет областных средств

04 09 03 0 01 71520 5014,0 5014,0 5014,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 71520 240 5014,0 5014,0 5014,0

Субсидия  на  софинансирование  рас- 04 09 03 0 01 71540 22000,0 0,0 0,0



ходов по реализации правовых актов
Правительства Новгородской области

3

1 2 3 4 5 6 7 8
по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капиталь-
ного  ремонта  и  ремонт  автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 71540 240 22000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной  дея-
тельности  в  отношении  автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения

04 09 03 0 01 S1520 264,0 264,0 264,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1520 240 264,0 264,0 264,0

Софинансирование  расходов  по  реа-
лизации  правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капиталь-
ного  ремонта  и  ремонт  автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения

04 09 03 0 01 S1540 230,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1540 240 230,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по ремонту дорог общего пользо-
вания города Чудово

04 09 03 0 01 Г0010 5618,6 3245,2 3771,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0010 240 5618,6 3245,2 3771,4

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  содержанию  дорог  общего
пользования города Чудово

04 09 03 0 01 Г0020 8885,2 7800,0 7800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0020 240 8885,2 7800,0 7800,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  безопасности  дорожного
движения

04 09 03 0 01 Г0030 1975,0 1500,0 1600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0030 240 1975,0 1500,0 1600,0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12 1046,8 1322,5 1322,5

Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным  комплек-
сом  города  Чудово  на  2018-2020
годы»

04 12 01 0 00 00000 1046,8 1322,5 1322,5

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тия  по  оформлению  права  муници-
пальной  собственности  города  Чу-
дово  на  объекты  недвижимого  иму-
щества

04 12 01 0 10 Г0200 431,4 635,0 635,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 10 Г0200 240 431,4 635,0 635,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  приведению  градостроитель-

04 12 01 0 11 Г0201 86,5 300,0 300,0



ной  документации  в  соответствие  с
требованиями  действующего
законодательства Российской Федера-
ции
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 11 Г0201 240 86,5 300,0 300,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  формированию  и  оценке
земельных участков 

04 12 01 0 12 Г0202 384,4 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 12 Г0202 240 384,4 350,0 350,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по выполнению проектов плани-
ровки и проектов межевания с целью
строительства объектов местного зна-
чения

04 12 01 0 15 Г0203 106,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 15 Г0203 240 106,2 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  предоставлению  земельных
участков льготным категориям граж-
дан

04 12 01 0 16 Г0204 38,3 37,5 37,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 16 Г0204 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  страхованию  объектов  му-
ниципальной  собственности  города
Чудово

04 12 01 0 17 Г0205 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 17 Г0205 240 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 65191,1 39361,0 35674,4
Жилищное хозяйство 05 01 3650,0 3630,0 3850,0
Программа  «Улучшение  жилищных
условий граждан и повышение каче-
ства жилищно-коммунальных услуг в
городе Чудово на 2018-2020 годы»

05 01 02 0 00 00000 3650,0 3630,0 3850,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  содержанию и  капитальному
ремонту жилого фонда

05 01 02 0 20 00000 3650,0 3630,0 3850,0

Плата за услуги по доставке счетов-
квитанций по плате за найм жилья

05 01 02 0 20 Г0111 72,2 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0111 240 72,2 70,0 70,0

Взносы региональному оператору 05 01 02 0 20 Г0150 3177,8 3100,0 3100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0150 240 3177,8 3100,0 3100,0

Капитального  ремонта  муниципаль-
ного жилого фонда 

05 01 02 0 20 Г0170 400,0 460,0 680,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0170 240 400,0 460,0 680,0

Коммунальное хозяйство 05 02 20778,3 3419,4 3419,4
Программа  «Улучшение  жилищных
условий граждан и повышение каче-
ства жилищно-коммунальных услуг в
городе Чудово на 2018-2020 годы»

05 02 02 0 00 00000 20583,0 3169,4 3169,4



Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  развитие  инфраструктуры
водоснабжения  и  водоотведения  го-
рода Чудово

05 02 02 0 30 Г0300 8535,1 3169,4 3169,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 02 0 30 Г0300 240 0,0 3169,4 3169,4

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 Г0300 410 8535,1 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий на реализацию муниципальных 

05 02 02 0 30 72370 6883,8 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8
программ в области водоснабжения и
водоотведения города Чудово
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 02 0 30 72370 240 2500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 72370 410 4383,8 0,0 0,0
Софинансирование  мероприятий  на
реализацию  муниципальных
программ в области водоснабжения и
водоотведения города Чудово

05 02 02 0 30 S2370 4164,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 02 0 30 S2370 240 957,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 S2370 410 3206,3 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий на капитальный ремонт объектов
социальной  коммунальной  инфра-
структуры,  находящейся  в  муници-
пальной собственности

05 02 02 0 40 Г0250 1000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 0,0 0,0

Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным  комплек-
сом  города  Чудово  на  2018-2020
годы»

05 02 01 0 00 00000 195,3 250,0 250,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по содержанию имущества казны

05 02 01 0 14 Г0400 195,3 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 01 0 14 Г0400 240 256,3 250,0 250,0

Благоустройство 05 03 40762,8 32311,6 28405,0
Программа «Создание комфортного и
безопасного  проживания  населения
города Чудово на 2018-2020 годы»

05 03 03 0 00 00000 35682,3 27774,0 27530,5

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по организации уличного освеще-
ния

05 03 03 0 03 Г0070 14215,3 13370,0 14100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 03 Г0070 240 14215,3 13370,0 14100,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по организации сбора, вывоза му-
сора с территории города Чудово

05 03 03 0 04 Г0080 700,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 04 Г0080 240 700,0 700,0 700,0

Финансирование  расходных  обяза-
тельств,  связанных  с  финансовым
обеспечением  первоочередных  рас-
ходов  за  счет  средств  резервного
фонда Правительства Российской Фе-

05 03 03 0 05 50020 339,0 0,0 0,0



дерации
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 05 50020 240 339,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий на организацию работ, связанных
с предотвращением влияния ухудше-
ния  экономической  ситуации,  с
профилактикой  и  устранением  по-
следствий коронавирусной инфекции

05 03 03 0 05 75290 92,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 05 75290 240 92,5 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по благоустройству

05 03 03 0 05 Г0090 17776,7 10029,8 10730,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 05 Г0090 240 17776,7 10029,8 10730,5

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по строительству, ремонту и со-
держанию городской ливневой кана-
лизации

05 03 03 0 06 Г0100 2558,8 3674,2 2000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 06 Г0100 240 2558,8 3674,2 2000,0

Программа  «Формирование
современной городской среды на тер-
ритории  города  Чудово  Чудовского
муниципального района на 2018-2022
годы»

05 03 04 0 00 00000 5080,5 4537,6 874,5

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  благоустройство  дворовых
территорий  многоквартирных  домов
и  на  благоустройство  общественных
территорий

05 03 04 0 F2 55550 5080,5 4537,6 874,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 F2 55550 240 2810,2 1589,5 291,5

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций),  инди-
видуальным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

05 03 04 0 F2 55550 810 2270,3 2948,1 583,0

Культура, кинематография 08 609,1 505,3 305,3
Культура 08 01 55,3 205,3 5,3
Программа «Создание комфортного и
безопасного  проживания  населения
города Чудово на 2018-2020 годы»

08 01 03 0 00 00000 55,3 205,3 5,3

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  сохранению,  исполнению  и
популяризации объектов культурного
наследия  (памятников  истории  и
культуры),  расположенных  на  тер-
ритории города Чудово

08 01 03 0 08 Г0060 55,3 205,3 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 03 0 08 Г0060 240 55,3 205,3 5,3

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

08 04 553,8 300,0 300,0

Программа «Создание комфортного и
безопасного  проживания  населения
города Чудово на 2018-2020 годы»

08 04 03 0 00 00000 553,8 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприя- 08 04 03 0 07 Г0050 553,8 300,0 300,0



тий по созданию условий для органи-
зации досуга и обеспечение жителей
поселения  услугами  организаций
культуры
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 04 03 0 07 Г0050 240 553,8 300,0 300,0

Социальная политика 10 225,0 230,0 240,0
Пенсионное  обеспечение 10 01 225,0 230,0 240,0
Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

10 01 12 7 00 Г3000 225,0 230,0 240,0

Публичные  нормативные   социаль-
ные выплаты гражданам

10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 230,0 240,0

Физическая культура и спорт 11 1033,6 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 1033,6 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Создание комфортного и
безопасного  проживания  населения
города Чудово на 2018-2020 годы»

11 01 03 0 00 00000 1033,6 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по обеспечению условий для раз-
вития на территории поселения физи-
ческой культуры и массового спорта

11 01 03 0 09 Г0065 1033,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

11 01 03 0 09 Г0065 240 1033,6 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 117627,9 63304,6 60054,2
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 117627,9 65304,6 63054,2



                               Приложение 8
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 19.11.2020 № 12

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование ГЛ Р
З

ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Чудовского му-
ниципального района

903 117627,9 65304,6 63054,2

Общегосударственные вопросы 903 01 5060,2 608,5 608,5
Обеспечение  деятельности  фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных  органов  и  органов  фи-
нансового  (финансово-бюджет-
ного) надзора

903 01 06 498,5 498,5 498,5

Финансовое  обеспечение  пере-
данных полномочий по внешнему
муниципальному  финансовому
контролю

903 01 06 12 1 00 Г1001 498,5 498,5 498,5

Иные  межбюджетные  трансфер-
ты

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 498,5 498,5 498,5

Обеспечение проведения выборов
и референдумов

903 01 07 800,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  проведение  выбо-
ров и референдумов

903 01 07 12 В 00 Г9000 800,0 0,0 0,0

Специальные расходы 903 01 07 12 В 00 Г9000 880 800,0 0,0 0,0
Резервные фонды 903 01 11 50,0 10,0 10,0
Резервные  фонды  местных
бюджетов

903 01 11 12 0 00 Г6000 50,0 10,0 10,0

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0
Другие  общегосударственные
вопросы

903 01 13 3711,7 3100,0 3100,0

Финансовое  обеспечение
функций муниципальных органов

903 01 13 12 2 00 Г1000 2759,2 3100,0 3100,0

Расходы  на  выплаты  персоналу
казенных учреждений

903 01 13 12 2 00 Г1000 110 1926,4 2350,0 2350,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 300,0 300,0 300,0

Уплата прочих налогов, сборов, и
иных  платежей

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 532,8 450,0 450,0

Программа  «Обеспечение  обще-
ственного порядка и противодей-

903 01 13 06 0 00 00000 515,0 0,0 0,0



ствие  преступности  на  террито-
рии города Чудово на 2020-2024
годы»
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по профилактике пра-
вонарушений в городе Чудово

903 01 13 06 0 90 Г0105 515,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  вовлечению  жи-
телей  города  Чудово  в  муници-
пальное управление

903 01 13 12 Т 00 Г7000 300,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0

Уплата налогов и иных сборов по
исполнению судебных актов

903 01 13 12 3 00 Г2000 137,5 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 137,5 0,0 0,0
Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятель-
ность

903 03 471,9 449,1 449,1

Защита  населения  и  территории
от  чрезвычайных  ситуаций  при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

903 03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое  обеспечение  пол-
номочий  по  гражданской  обо-
роне,  защите  населения  и  тер-
ритории  от  последствий  чрезвы-
чайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера  города
Чудово

903 03 09 12 4 00 Г0108 7,0 7,0 7,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение  пожарной  безопас-
ности

903 03 10 346,9 324,1 324,1

Программа «Обеспечение первич-
ных мер  пожарной безопасности
на территории города Чудово на
2019-2023 годы»

903 03 10 05 0 00 00000 346,9 324,1 324,1

Финансовое  обеспечение  пол-
номочий по обеспечению пожар-
ной  безопасности  населения  го-
рода Чудово

903 03 10 05 0 70 Г0109 346,9 324,1 324,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 346,9 324,1 324,1

Другие вопросы в области нацио-
нальной  безопасности  и  право-
охранительной деятельности

903 03 14 118,0 118,0 118,0

Программа  «Обеспечение  обще-
ственного порядка и противодей-
ствие  преступности  на  террито-
рии города Чудово на 2020-2024
годы»

903 03 14 06 0 00 00000 118,0 118,0 118,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  в  области  националь-
ной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

903 03 14 06 0 80 Г0107 118,0 118,0 118,0

Расходы  на  выплаты  персоналу
муниципальных органов

903 03 14 06 0 80 Г0107 120 118,0 118,0 118,0



Национальная экономика 903 04 45037,0 19150,7 19776,9
Транспорт 903 04 08 3,4 5,0 5,0
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий в области автомобиль-
ного транспорта города Чудово

903 04 08 3,4 5,0 5,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 08 240 3,4 5,0 5,0

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

903 04 09 43986,8 17823,2 18449,4

Программа  «Создание  комфорт-
ного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-
2020 годы»

903 04 09 03 0 00 00000 43986,8 17823,2 18449,4

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  за  счет  средств  му-
ниципального дорожного фонда

903 04 09 03 0 01 00000 43986,8 17823,2 18449,4

Осуществление  дорожной  дея-
тельности  в  отношении  автомо-
бильных дорог общего 

903 04 09 03 0 01 71520 5014,0 5014,0 5014,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
пользования местного значения за
счет областных средств
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 71520 240 5014,0 5014,0 5014,0

Субсидия  на  софинансирование
расходов по реализации правовых
актов  Правительства  Новгород-
ской области по вопросам проек-
тирования,  строительства,  ре-
конструкции,  капитального  ре-
монта  и  ремонт  автомобильных
дорог  общего  пользования  мест-
ного значения

903 04 09 03 0 01 71540 22000,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 71540 240 22000,0 0,0 0,0

Софинансирование дорожной де-
ятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения

903 04 09 03 0 01 S1520 264,0 264,0 264,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 S1520 240 264,0 264,0 264,0

Софинансирование  расходов  по
реализации правовых  актов Пра-
вительства Новгородской области
по  вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

903 04 09 03 0 01 S1540 230,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 S1540 240 230,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  ремонту  дорог
общего  пользования  города  Чу-
дово

903 04 09 03 0 01 Г0010 5618,6 3245,2 3771,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 Г0010 240 5618,6 3245,2 3771,4

Финансовое  обеспечение  ме- 903 04 09 03 0 01 Г0020 8885,2 7800,0 7800,0



роприятий по содержанию дорог
общего  пользования  города  Чу-
дово
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 Г0020 240 8885,2 7800,0 7800,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  безопасности  до-
рожного движения

903 04 09 03 0 01 Г0030 1975,0 1500,0 1600,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 Г0030 240 1975,0 1500,0 1600,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

903 04 12 1046,8 1322,5 1322,5

Программа  «Совершенствование
системы управления и распоряже-
ния  земельно-имущественным
комплексом  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

903 04 12 01 0 00 00000 1046,8 1322,5 1322,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятия по оформлению права 

903 04 12 01 0 10 Г0200 431,4 635,0 635,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципальной  собственности
города  Чудово  на  объекты  не-
движимого имущества
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 431,4 635,0 635,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по приведению градо-
строительной документации в со-
ответствие  с  требованиями  дей-
ствующего законодательства Рос-
сийской Федерации

903 04 12 01 0 11 Г0201 86,5 300,0 300,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 86,5 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  формированию  и
оценке земельных участков

903 04 12 01 0 12 Г0202 384,4 350,0 350,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 384,4 350,0 350,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по выполнению проек-
тов планировки и проектов меже-
вания  с  целью  строительства
объектов местного значения

903 04 12 01 0 12 Г0203 106,2 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 106,2 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  предоставлению
земельных  участков  льготным
категориям граждан

903 04 12 01 0 12 Г0204 38,3 37,5 37,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по страхованию объек-
тов  муниципальной  собственно-
сти города Чудово

903 04 12 01 0 17 Г0205 0,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-

903 04 12 01 0 17 Г0205 240 0,0 0,0 0,0



ственных (муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

903 05 65191,1 39361,0 35674,4

Жилищное хозяйство 903 05 01 3650,0 3630,0 3850,0
Программа  «Улучшение  жилищ-
ных условий граждан и повыше-
ние  качества  жилищно -  комму-
нальных  услуг  в  городе  Чудово
на 2018-2020 годы»

903 05 01 02 0 00 00000 3650,0 3630,0 3850,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  содержанию  и
капитальному  ремонту  жилого
фонда

903 05 01 02 0 20 00000 3650,0 3630,0 3850,0

Плата за услуги по доставке сче-
тов-квитанций  по  плате  за  найм
жилья

903 05 01 02 0 20 Г0111 72,2 70,0 70,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 01 02 0 20 Г0111 240 72,2 70,0 70,0

Взносы региональному оператору 903 05 01 02 0 20 Г0150 3177,8 3100,0 3100,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг для обеспечения 

903 05 01 02 0 20 Г0150 240 3177,8 3100,0 3100,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
государственных  (муниципаль-
ных) нужд
Капитального  ремонта  муници-
пального жилого фонда

903 05 01 02 0 20 Г0170 400,0 460,0 680,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 01 02 0 20 Г0170 240 400,0 460,0 680,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 20778,3 3419,4 3419,4
Программа  «Улучшение  жилищ-
ных условий граждан и повыше-
ние  качества  жилищно-комму-
нальных  услуг  в  городе  Чудово
на 2018-2020 годы»

903 05 02 02 0 00 00000 20583,0 3169,4 3169,4

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  развитие  инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения города Чудово

903 05 02 02 0 30 Г0300 8535,1 3169,4 3169,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 02 0 30 Г0300 240 0,0 3169,4 3169,4

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 Г0300 410 8535,1 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  реализацию  му-
ниципальных программ в области
водоснабжения  и  водоотведения
города Чудово

903 05 02 02 0 30 72370 6883,8 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 02 0 30 72370 240 2500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 72370 410 4383,8 0,0 0,0
Софинансирование  мероприятий
на  реализацию  муниципальных
программ в области водоснабже-
ния  и  водоотведения города  Чу-
дово

903 05 02 02 0 30 S2370 4164,1 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 02 0 30 S2370 240 957,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 S2370 410 3206,3 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  капитальный  ре-

903 05 02 02 0 40 Г0250 1000,0 0,0 0,0



монт  объектов  социальной
коммунальной  инфраструктуры,
находящейся  в  муниципальной
собственности
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 0,0 0,0

Программа  «Совершенствование
системы управления и распоряже-
ния  земельно-имущественным
комплексом  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

903 05 02 01 0 00 00000 195,3 250,0 250,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  содержанию  иму-
щества казны

903 05 02 01 0 14 Г0400 195,3 250,0 250,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 195,3 250,0 250,0

Благоустройство 903 05 03 40762,8 32311,6 28405,0
Программа  «Создание  комфорт-
ного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-

903 05 03 03 0 00 00000 35682,3 27774,0 27530,5

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2020 годы»
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по организации улич-
ного освещения

903 05 03 03 0 03 Г0070 12965,3 13370,0 14100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 03 Г0070 240 12965,3 13370,0 14100,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по организации сбора,
вывоза  мусора  с  территории  го-
рода Чудово

903 05 03 03 0 04 Г0080 700,0 700,0 700,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 04 Г0080 240 700,0 700,0 700,0

Финансирование  расходных  обя-
зательств,  связанных  с  финансо-
вым  обеспечением  первоочеред-
ных расходов за счет средств ре-
зервного  фонда  Правительства
Российской Федерации

903 05 03 03 0 05 50020 339,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 05 50020 240 339,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий на организацию работ,
связанных  с  предотвращением
влияния  ухудшения  экономиче-
ской  ситуации,  с  профилактикой
и  устранением  последствий  ко-
ронавирусной инфекции

903 05 03 03 0 05 75290 92,5 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 05 75290 240 92,5 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по благоустройству

903 05 03 03 0 05 Г0090 17776,7 10029,8 10730,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 05 Г0090 240 17776,7 10029,8 10730,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  строительству,  ре-
монту  и  содержанию  городской

903 05 03 03 0 06 Г0100 2558,8 3674,2 2000,0



ливневой канализации
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 06 Г0100 240 2558,8 3674,2 2000,0

Программа  «Формирование
современной городской среды на
территории города Чудово Чудов-
ского муниципального района на
2018-2022 годы»

903 05 03 04 0 00 00000 5080,5 4537,6 874,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  благоустройство
дворовых  территорий  много-
квартирных  домов  и  на
благоустройство  общественных
территорий

903 05 03 04 0 F2 55550 5080,5 4537,6 874,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 F2 55550 240 2810,2 1589,5 291,5

Субсидии  юридическим  лицам
(кроме некоммерческих организа-
ций),  индивидуальным  предпри-
нимателям,  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, 

903 05 03 04 0 F2 55550 810 2270,3 2948,1 583,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
услуг
Культура, кинематография 903 08 609,1 505,3 305,3
Культура 903 08 01 55,3 205,3 5,3
Программа  «Создание  комфорт-
ного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-
2020 годы»

903 08 01 03 0 00 00000 55,3 205,3 5,3

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по сохранению, испол-
нению и популяризации объектов
культурного  наследия  (памятни-
ков истории и культуры),  распо-
ложенных  на  территории  города
Чудово

903 08 01 03 0 08 Г0060 55,3 205,3 5,3

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 08 01 03 0 08 Г0060 240 55,3 205,3 5,3

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

903 08 04 553,8 300,0 300,0

Программа  «Создание  комфорт-
ного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-
2020 годы»

903 08 04 03 0 00 00000 553,8 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  созданию  условий
для организации досуга и обеспе-
чение  жителей  поселения  услу-
гами организаций культуры

903 08 04 03 0 07 Г0050 553,8 300,0 300,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 08 04 03 0 07 Г0050 240 553,8 300,0 300,0

Социальная политика 903 10 225,0 230,0 240,0
Пенсионное  обеспечение 903 10 01 225,0 230,0 240,0
Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих

903 10 01 12 7 00 Г3000 225,0 230,0 240,0

Публичные  нормативные   соци-
альные выплаты гражданам

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 230,0 240,0

Физическая культура и спорт 903 11 1033,6 0,0 0,0
Физическая культура 903 11 01 1033,6 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфорт- 903 11 01 03 0 00 00000 1033,6 0,0 0,0



ного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-
2020 годы»
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  обеспечению
условий для развития на террито-
рии  поселения  физической
культуры и массового спорта

903 11 01 03 0 09 Г0065 1033,6 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

903 11 01 03 0 09 Г0065 240 1033,6 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 117627,9 63304,6 60054,2
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 117627,9 65304,6 63054,2

                               Приложение 9
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 19.11.2020 № 12

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных
программ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб.
2020 год 2021

год
2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа  «Совершенствование
системы управления и распоряже-
ния  земельно-имущественным
комплексом города Чудово на 2018-
2020 годы»

01 0 00 00000 1242,1 1572,5 1572,5

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тия  по  оформлению  права  муници-
пальной  собственности  города  Чу-
дово  на  объекты  недвижимого  иму-
щества

01 0 10 Г0200 431,4 635,0 635,0

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04 431,4 635,0 635,0
Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной экономики

01 0 10 Г0200 04 12 431,4 635,0 635,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 10 Г0200 04 12 240 431,4 635,0 635,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  приведению  градостроитель-
ной  документации  в  соответствие  с
требованиями  действующего
законодательства  Российской  Фе-
дерации

01 0 11 Г0201 86,5 300,0 300,0

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04 86,5 300,0 300,0
Другие  вопросы  в  области  нацио- 01 0 11 Г0201 04 12 86,5 300,0 300,0



нальной экономики
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 11 Г0201 04 12 240 86,5 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  формированию  и  оценке
земельных участков

01 0 12 Г0202 384,4 350,0 350,0

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04 384,4 350,0 350,0
Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной экономики

01 0 12 Г0202 04 12 384,4 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 12 Г0202 04 12 240 384,4 350,0 350,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по выполнению проектов плани-
ровки и проектов межевания с целью
строительства объектов местного зна-
чения

01 0 15 Г0203 106,2 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04 106,2 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной экономики

01 0 15 Г0203 04 12 106,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 15 Г0203 04 12 240 106,2 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  предоставлению  земельных
участков льготным категориям граж-
дан

01 0 16 Г0204 38,3 37,5 37,5

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04 38,3 37,5 37,5
Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной экономики

01 0 16 Г0204 04 12 38,3 37,5 37,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 16 Г0204 04 12 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  страхованию  объектов  му-
ниципальной  собственности  города
Чудово

01 0 17 Г0205 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04 0,0 0,0 0,0
Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной экономики

01 0 17 Г0205 04 12 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 17 Г0205 04 12 240 0,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по содержанию имущества казны

01 0 14 Г0400 195,3 250,0 250,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 195,3 250,0 250,0
Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02 195,3 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 14 Г0400 05 02 240 195,3 250,0 250,0



Программа  «Улучшение  жилищ-
ных условий граждан и повышение
качества  жилищно-коммунальных
услуг в городе Чудово на 2018-2020
годы»

02 0 00 0000 24233,0 6799,4 7019,4

Финансовое  обеспечение  меропри-
ятий  по  содержанию  и  капиталь-
ному ремонту жилого фонда

02 0 20 20000 3650,0 3630,0 3850,0

Плата за услуги по доставке счетов-
квитанций по плате за найм жилья

02 0 20 Г0111 72,2 70,0 70,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 72,2 70,0 70,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 01 72,2 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 20 Г0111 05 01 240 72,2 70,0 70,0

Взносы региональному оператору 02 0 20 Г0150 3177,8 3100,0 3100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 3177,8 3100,0 3100,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 01 3177,8 3100,0 3100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 

02 0 20 Г0150 05 01 240 3177,8 3100,0 3100,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд
Капитального  ремонта  муниципаль-
ного жилого фонда

02 0 20 Г0170 400,0 460,0 680,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 400,0 460,0 680,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 01 400,0 460,0 680,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 20 Г0170 05 01 240 400,0 460,0 680,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  развитие  инфраструктуры
водоснабжения  и  водоотведения  го-
рода Чудово

02 0 30 Г0300 8535,1 3169,4 3169,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 8535,1 3169,4 3169,4
Коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 02 8535,1 3169,4 3169,4
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 30 Г0300 05 02 240 0,0 3169,4 3169,4

Бюджетные инвестиции 02 0 30 Г0300 05 02 410 8535,1 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  реализацию  муниципальных
программ в области водоснабжения и
водоотведения города Чудово

02 0 30 72370 6883,8 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 72370 05 6883,8 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 02 0 30 72370 05 02 6883,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 30 72370 05 02 240 2500,0

Бюджетные инвестиции 02 0 30 72370 05 02 410 4383,8 0,0 0,0
Софинансирование  мероприятий  на
реализацию  муниципальных
программ в области водоснабжения и

02 0 30 S2370 4164,1



водоотведения города Чудово
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 S2370 05 4164,1 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 02 0 30 S2370 05 02 4164,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 30 S2370 05 02 240 957,8

Бюджетные инвестиции 02 0 30 S2370 05 02 410 3206,3 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий на капитальный ремонт объектов
социальной  коммунальной  инфра-
структуры,  находящейся  в  муници-
пальной собственности

02 0 40 Г0250 1000,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 1000,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 02 1000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 40 Г0250 05 02 240 1000,0 0,0 0,0

Программа  «Создание  комфорт-
ного и безопасного проживания на-
селения  города  Чудово  на  2018-
2020 годы»

03 0 00 00000 81311,8 46102,5 46285,2

4

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое  обеспечение  меропри-
ятий за  счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда

03 0 01 00000 43986,8 17823,2 18449,4

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных до-
рог  общего  пользования  местного
значения за счет областных средств

03 0 01 71520 5014,0 5014,0 5014,0

Национальная экономика 03 0 01 71520 04 5014,0 5014,0 5014,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09 5014,0 5014,0 5014,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 71520 04 09 240 5014,0 5014,0 5014,0

Субсидия на софинансирование рас-
ходов по реализации правовых актов
Правительства Новгородской области
по вопросам проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капиталь-
ного  ремонта  и  ремонт  автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения

03 0 01 71540 22000,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 71540 04 22000,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09 22000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 71540 04 09 240 22000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной  дея-
тельности  в  отношении  автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения

03 0 01 S1520 264,0 264,0 264,0

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04 264,0 264,0 264,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09 264,0 264,0 264,0



Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 S1520 04 09 240 264,0 264,0 264,0

Софинансирование  расходов по реа-
лизации  правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капиталь-
ного  ремонта  и  ремонт  автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения

03 0 01 S1540 230,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 S1540 04 230,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1540 04 09 230,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 S1540 04 09 240 230,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по ремонту дорог общего пользо-
вания города Чудово

03 0 01 Г0010 5618,6 3245,2 3771,4

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04 5618,6 3245,2 3771,4
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09 5618,6 3245,2 3771,4

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 Г0010 04 09 240 5618,6 3245,2 3771,4

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  содержанию  дорог  общего
пользования города Чудово

03 0 01 Г0020 8885,2 7800,0 7800,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04 8885,2 7800,0 7800,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09 8885,2 7800,0 7800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 Г0020 04 09 240 8885,2 7800,0 7800,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  безопасности  дорожного
движения

03 0 01 Г0030 1975,0 1500,0 1600,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04 1975,0 1500,0 1600,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09 1975,0 1500,0 1600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 Г0030 04 09 240 1975,0 1500,0 1600,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  организации  уличного  осве-
щения

03 0 03 Г0070 14215,3 13370,0 14100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05 14215,3 13370,0 14100,0
Благоустройство 03 0 03 Г0070 05 03 14215,3 13370,0 14100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 03 Г0070 05 03 240 14215,3 13370,0 14100,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по организации сбора, вывоза му-
сора с территории города Чудово

03 0 04 Г0080 700,0 700,0 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05 700,0 700,0 700,0



Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03 700,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 04 Г0080 05 03 240 700,0 700,0 700,0

Финансирование  расходных  обяза-
тельств,  связанных  с  финансовым
обеспечением  первоочередных  рас-
ходов  за  счет  средств  резервного
фонда Правительства Российской Фе-
дерации

03 0 05 50020 339,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 50020 05 339,0 0,0 0,0
Благоустройство 03 0 05 50020 05 03 339,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 05 50020 05 03 240 339,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий на организацию работ, связанных
с предотвращением влияния ухудше-
ния  экономической  ситуации,  с
профилактикой  и  устранением  по-
следствий коронавирусной инфекции

03 0 05 75290 92,5 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8
Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 75290 05 92,5 0,0 0,0
Благоустройство 03 0 05 75290 05 03 92,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 05 75290 05 03 240 92,5 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по благоустройству

03 0 05 Г0090 17776,7 10029,8 10730,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05 17776,7 10029,8 10730,5
Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03 17776,7 10029,8 10730,5
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 05 Г0090 05 03 240 17776,7 10029,8 10730,5

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по строительству, ремонту и со-
держанию городской ливневой кана-
лизации

03 0 06 Г0100 2558,8 3674,2 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05 2558,8 3674,2 2000,0
Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03 2558,8 3674,2 2000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 06 Г0100 05 03 240 2558,8 3674,2 2000,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  сохранению,  исполнению  и
популяризации объектов культурного
наследия  (памятников  истории  и
культуры),  расположенных  на  тер-
ритории города Чудово

03 0 08 Г0060 55,3 205,3 5,3

Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08 55,3 205,3 5,3
Культура 03 0 08 Г0060 08 01 55,3 205,3 5,3
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных

03 0 08 Г0060 08 01 240 55,3 205,3 5,3



(муниципальных) нужд
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по созданию условий для органи-
зации досуга и обеспечение жителей
поселения  услугами  организаций
культуры

03 0 07 Г0050 553,8 300,0 300,0

Культура, кинематография 03 0 07 Г0050 08 553,8 300,0 300,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

03 0 07 Г0050 08 04 553,8 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 07 Г0050 08 04 240 553,8 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по обеспечению условий для раз-
вития на территории поселения физи-
ческой культуры и массового спорта

03 0 09 Г0065 1033,6 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 03 0 09 Г0065 11 1033,6 0,0 0,0
Физическая культура 03 0 09 Г0065 11 01 1033,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 09 Г0065 11 01 240 1033,6 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа  «Формирование
современной  городской  среды  на
территории  города  Чудово  Чудов-
ского  муниципального  района  на
2018-2022 годы»

04 0 00 00000 5080,5 4537,6 874,5

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  благоустройство  дворовых
территорий  многоквартирных  домов
и на  благоустройство общественных
территорий

04 0 F2 55550 5080,5 4537,6 874,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 F2 55550 05 5080,5 4537,6 874,5
Благоустройство 04 0 F2 55550 05 03 5080,5 4537,6 874,5
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 0 F2 55550 05 03 240 2810,2 1589,5 291,5

Субсидии  юридическим  лицам
(кроме  некоммерческих  организа-
ций),  индивидуальным  предпри-
нимателям,  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг

04 0 F2 55550 05 03 810 2270,3 2948,1 583,0

Программа  «Обеспечение  первич-
ных мер пожарной безопасности на
территории города Чудово на 2019-
2023 годы»

05 0 00 00000 346,9 324,1 324,1

Финансовое  обеспечение  полномо-
чий  по  обеспечению  пожарной  без-
опасности населения города Чудово

05 0 70 Г0109 346,9 324,1 324,1

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

05 0 70 Г0109 03 346,9 324,1 324,1

Обеспечение пожарной безопасности 05 0 70 Г0109 03 10 346,9 324,1 324,1
Иные закупки товаров, работ и услуг 05 0 70 Г0109 03 10 240 346,9 324,1 324,1



для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд
Программа  «Обеспечение  обще-
ственного  порядка  и  противодей-
ствие преступности на территории
города Чудово на 2020-2024 годы»

06 0 00 00000 633,0 118,0 118,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  профилактике  правонаруше-
ний в городе Чудово

06 0 90 Г0105 515,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 515,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопро-
сы

06 0 90 Г0105 01 13 515,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

06 0 90 Г0105 01 13 240 515,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятель-
ности

06 0 80 Г0107 118,0 118,0 118,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

06 0 80 Г0107 03 118,0 118,0 118,0

Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной  безопасности  и  правоохра-
нительной деятельности

06 0 80 Г0107 03 14 118,0 118,0 118,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  му-
ниципальных органов

06 0 80 Г0107 03 14 120 118,0 118,0 118,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 112847,
3

59454,1 56193,7


	Р Е Ш Е Н И Е
	3. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции.

